CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: apoio@ cam arapium hi.m g.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 /1 3 8 4

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

MOÇÃO N° 033/2021

Os Vereadores do Poder Legislativo de Piumhi/MG que esta subscrevem, com amparo no art.
137, Parágrafo único, do Regimento Interno, solicitam a Vossa Excelência, ouvida a Casa, que seja
consignada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS aos POLICIAIS DO 3o PELOTÃO DE
BOMBEIROS MILITAR - PIUMHI - 2a COMPANHIA BM - 10° BBM em Piumhi, em forma de
reconhecimento pelo belíssimo trabalho que vem sendo realizado, proporcionando bem estar e
segurança da população no Município e Região.

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção de Congratulação e Aplausos se justifica em face do brilhante trabalho
desenvolvido pelos policiais militares do 3° Pelotão de Bombeiros Militar- Piumhi- 2a Companhia-10°
BBM que atuam no Município de Piumhi e Região na proteção da população realizando salvamentos,
cursos e vistorias preventivas.

Assim, de modo especial, queremos congratular e aplaudir o desempenho de todos estes
profissionais pela dedicação e valorização do trabalho exemplar realizado.

Piumhi, 25 de novembro de 2021.

Vereador 2021-2024

P R O TO C O LIZA D O  ÉM

U  ■ 5D Horas

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br